
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

”Личадеевская средняя школа” 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27 марта 2025 года                                                                                                           №105/1 

 

О приеме заявлений граждан на обучение в 1 класс 
 

В соответствии с п. 1–3 ст. 55, п. 1-4 ст. 67, п. 1.2. ст. 78 Федерального закона РФ 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. N 707 «О 

внесении изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации  от 02 

сентября 2020 года № 458 "Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования"», постановления администрации Ардатовского муниципального округа от 

03.02.2023 года № 78 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, а также форм получения образован», определенных 

родителями (законными представителями) детей на территории Ардатовского 

муниципального округа Нижегородской области», постановление  администрации 

Ардатовского муниципального  округа Нижегородской области от 13.01.2025 года № 15 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Ардатовского 

муниципального округа Нижегородской области за конкретными территориями 

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области», Устава МБОУ 

Личадеевской СШ, «Правил приема обучающихся  в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение ”Личадеевская средняя школа”, утвержденного 

приказом от 22.03.2022 года  № 80/1,  п р и к а з ы в а ю: 

    1. Утвердить график приема заявлений граждан на обучение в первом классе на 2025-

2026 учебный год (Приложение №1). 

    2. Заместителю  директора Клочковой М.В. в срок до 01.04.2025 года на официальном 

сайте учреждения и информационном стенде  разместить следующую информацию: 

    2.1. График приема заявлений граждан на обучение в 1 классе на 2025-2026 учебный 

год; электронный адрес для приема заявлений граждан в форме электронного документа: 

s_l_ard@mail.52gov.ru 

    2.2. Копии:  

2.2.1. Лицензии, на осуществление образовательной деятельности; 

2.2.2. Устава МБОУ Личадеевской СШ; 

2.2.3. Свидетельства о государственной  аккредитации; 

2.2.4.  Права и обязанности учащихся; 

2.2.5. Ссылку на другие документы, регламентирующие  образовательную деятельность. 

    2.3. Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

"Об утверждение Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 

08.10.2021 № 707); 

    2.4. Постановление  администрации Ардатовского муниципального  округа 

Нижегородской области от 13.01.2025 года № 15 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций Ардатовского муниципального округа Нижегородской 

области за конкретными территориями Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области». 

    2.5. Количество мест в первых классах. 



    2.6. Форма заявления родителей (законных представителей) ребенка; 

    2.7. Наличие свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории не ранее 1 июля 2025 года;  

    2.8. Настоящий приказ от 27.03.2025 года № 105/1. 

    3. Назначить ответственного за прием документов, представленных родителями 

(законными представителями) детей, заместителя директора Клочкову Марину 

Владимировну. 

    4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор:                                                               Е.Ф. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по МБОУ Личадеевской СШ 

от 27.03.2025  № 105/1 

 

ГРАФИК ПРИЕМА ЗАЯВЛЕНИЙ В 1 КЛАСС 

НА 2025 - 2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 
  

№ Категория граждан 
Сроки приема 

документов 

Территория, за которой 

закреплена 

образовательная 

организация 

Время приема 

документов 

1 

Граждане, проживающие на 

территории за которой закреплена 

образовательная организация 

01.04.2025 – 

30.06.2025 

с. Выползово 

с. Голяткино 

д. Докукино 

с. Левашово 

с. Липовка 

с. Личадеево 

с. Мечасово 

д. Новая Лазаревка 

8:00 – 13.00 

без перерыва на      

обед) 

понедельник -     

пятница 

2 

Граждане, не проживающие на 

территории за которой закреплена 

образовательная организация 

01.07.2025 – 

05.09.2025 
 

8:00 – 13.00 

(без перерыва на 

обед) 

понедельник - 

пятница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


